МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРГУН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Аргун

(МБОУ «СОШ №4» г. Аргун)

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
«АРГУН Г1АЛИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени
Аргун-г1алара «Юккъера Юкъарадешаран школа №4»

(МБЮУ Аргун г1алин «ЮЮШ №4»)

Протокол № 3/1
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 12 марта 2022 г.
Присутствовали: 40 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Переход на обновленные ФГОС (внедрение, изменения, план-график (дорожная
карта)).

Голосовали за повестку собрания: за - 40, против - 0, воздержавшиеся - 0.

СЛУШАЛИ:

1. Заместителя директора по УВР Абдулаеву М.Ю., которая
- презентационно охарактеризовала содержание обновленных ФГОС,
- представила проект учебного плана, согласно новым требованиям ФГОС,
- рассказала об особенностях перехода на обновленный ФГОС, актуализировала
информацию о банке дидактических и методических материалов в период перехода на
обновленный ФГОС (статьи, планы конспектов уроков, видеоматериалы, сценарии
мероприятий, дидактические и методические материалы использования различных
технологий обучения и воспитания в формировании функциональной грамотности);
- дала рекомендации по разработке рабочих программ учебной и внеурочной
деятельности.

Также Абдулаева М.Ю. представила педагогическому коллективу план-график
(дорожную карту) по обеспечению введения и реализации обновленных ФГОС НОО и
ФГОС ООО в МБОУ «СОШ №4» г. Аргун.

РЕШИЛИ:

1. Ознакомиться с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Разработать учебный план НОО и ООО с учетом требований обновленного
ФГОС.

3. Разработать рабочие программы по предметным областям и внеурочной
деятельности на основе рекомендаций обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4. Создать банк методических и дидактических материалов по обеспечению
перехода на обновленный ФГОС на уровне начального общего образования и
основного общего образования.

5. Принять к реализации план-график (дорожная карта)
мероприятий по обеспечению перехода МБОУ «СОШ №4» г. Аргун на обновленные
федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и
основного общего образования, утвержденный приказом от _________.2022 г. № ____

6. Руководителям МО провести заседания МО по обеспечению введения и реализации
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ №4» г. Аргун.

Председатель педагогического совета: _______________ / Салатаев Ш.Ш. /

Секретарь педагогического совета:      _______________ / Султаханова И.С. /

	от 12 марта 2022 г.

		2022-10-19T09:43:30+0300
	Салатаев Шерип Шарпудинович